АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 05.03.2019 № 272 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений

на ввод объекта в эксплуатацию в случаях, предусмотренных Градостроительным

кодексом Российской Федерации»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от

01.05.2022 № 124-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию в

случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от

05.03.2019 № 272 (в редакции постановлений Администрации города Иванова от

26.04.2019 № 628, от 05.08.2019 № 1133, от 10.09.2019 № 1352, от 13.01.2020 № 4,

от 18.03.2020 № 320, от 09.04.2021 № 437, от 09.09.2021 № 1059, от 24.12.2021

№ 1554, от 10.02.2022 № 148, от 05.05.2022 № 509, от 07.09.2022 № 1308,

от 27.10.2022 № 1683):

1.1. В пункте 2.5 слова «- постановление Правительства Российской

Федерации от 25.12.2021 № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня

документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых для

выполнения предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного

кодекса Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по

строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими

силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации» заменить словами «- постановление Правительства

Российской Федерации от 25.12.2021 № 2490 «Об утверждении исчерпывающего

перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных

нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых

consultantplus://offline/ref=B634F662DC852A23B2518F3388F422A549D678BB2D88D2C327B4CF589D74C30AC2B78ED1BE83484D41ACF2DC5B073BF04A145EB1DE6875E427565F15G7f3W
consultantplus://offline/ref=6EE3F62F541ACA9D221812CA323BD905252D7FAA792A9A24356968C2FED5BB3B6BAD97702A7157A90560B071E46F796289615AA65189B3956A9AB9BCyDTFI
consultantplus://offline/ref=6EE3F62F541ACA9D221812CA323BD905252D7FAA792D922E346B68C2FED5BB3B6BAD97702A7157A90560B071E46F796289615AA65189B3956A9AB9BCyDTFI
consultantplus://offline/ref=6EE3F62F541ACA9D221812CA323BD905252D7FAA792D932F366F68C2FED5BB3B6BAD97702A7157A90560B071E46F796289615AA65189B3956A9AB9BCyDTFI
consultantplus://offline/ref=6EE3F62F541ACA9D221812CA323BD905252D7FAA792D9726306A68C2FED5BB3B6BAD97702A7157A90560B071E46F796289615AA65189B3956A9AB9BCyDTFI
consultantplus://offline/ref=6EE3F62F541ACA9D221812CA323BD905252D7FAA792D9527376F68C2FED5BB3B6BAD97702A7157A90560B071E46F796289615AA65189B3956A9AB9BCyDTFI
consultantplus://offline/ref=6EE3F62F541ACA9D221812CA323BD905252D7FAA792C9524326E68C2FED5BB3B6BAD97702A7157A90560B071E46F796289615AA65189B3956A9AB9BCyDTFI
consultantplus://offline/ref=A949C545F182626AA6979EE21450DD1A4511F1F6BF9BB2364AE7B55A40539E3E09F4E808DE9A35568BD1387DE33B6A8665D53B5F8BDBB606DD355B031CdDG
consultantplus://offline/ref=A949C545F182626AA6979EE21450DD1A4511F1F6BF9BB43E4EE7B55A40539E3E09F4E808DE9A35568BD1387DE33B6A8665D53B5F8BDBB606DD355B031CdDG
consultantplus://offline/ref=A949C545F182626AA6979EE21450DD1A4511F1F6BF9BB63E4EE2B55A40539E3E09F4E808DE9A35568BD1387DE33B6A8665D53B5F8BDBB606DD355B031CdDG
consultantplus://offline/ref=A949C545F182626AA6979EE21450DD1A4511F1F6BF9BB63E4EE2B55A40539E3E09F4E808DE9A35568BD1387DE33B6A8665D53B5F8BDBB606DD355B031CdDG

2

застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями

3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации мероприятий

при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и

признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации;».

1.2. Пункт 2.8.6 изложить в следующей редакции:

«2.8.6. Несоответствие объектов капитального строительства, разрешения

на строительство которых выданы до 1 января 2023 и по которым не выданы

разрешения на ввод их в эксплуатацию, разрешенному использованию земельного

участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и

иным законодательством Российской Федерации, на дату выдачи разрешения на

строительство такого объекта капитального строительства.

Положения пунктов 2.8.5, 2.8.6 настоящего Регламента в отношении

объектов капитального строительства, разрешения на строительство которых

выданы до 1 января 2023 и по которым не выданы разрешения на ввод их в

эксплуатацию, применяются с учетом особенностей, предусмотренных частью 10

статьи 4 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

1.3. Абзац двенадцатый пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«- на имя заместителя главы Администрации города Иванова, курирующего

работу Управления, на имя заместителя главы Администрации города Иванова,

курирующего работу многофункционального центра, на имя Главы города

Иванова: http://ep.ivgoradm.ru;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник

города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города

Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов

consultantplus://offline/ref=564115E72598B62F8DF97A9393A379F986705FD003441B7091B96872C8D69DA3A9FEACBB1B8A2203B28B7EEA0319F1D1B81AEB179E4DB2590D64C1A7r0cAG
consultantplus://offline/ref=564115E72598B62F8DF9649E85CF25F6867A01D801431120C9E56E2597869BF6E9BEAAEE58CE2D0BB1802DBF4747A882F851E7148451B35Ar1c1G
consultantplus://offline/ref=564115E72598B62F8DF9649E85CF25F6867A01D801431120C9E56E2597869BF6E9BEAAEE58CE2D0BB1802DBF4747A882F851E7148451B35Ar1c1G